رَّ تَطِي ََُّّهُوََّّا لفَج ُس
رةَََُّّتُُاَلِطهََُُّّا لذِيَّا لم مُ ال

“fajar adalah yang menyebar (di ufuk) yang bercampur merah”

c Biru membentang

Belum dapat ditemui dalam Nushus Shar’iyyah penyebutan

warna biru pada awal fajar shadiq, namun hal itu disebut oleh

penyair kondang zaman Abbasi (205-284 H/ 821-898 M) dalam bait

syair nya:

رََِّّوَازَ رَقَّ يَ ن سَكِبََّّثُ ََّّقَط ر ََّّا لغَي ثََّّوَاوَ لََّّابَ يَضِهََِّّقَ ب لَََّّيََ تََِّّا لفَج
“birunya fajar datang sebelum putihnya, pertamanya hujan

adalah tetsan kemudian dicurahkan.”

Warna biru fajar ada dua bagian: